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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 22. marts  2006 (Ad FLF 

alm. del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 263: 

 

Spørgsmål 263 

”Vil ministeren sørge for at få opsporet alt det fordærvede kød og få det trukket tilbage, for at sikre 

den enkelte forbruger?” 

 

Svar:  

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Fødevarestyrelsen har i sin redegørelse om sagen vedr. gammelt kød redegjort for, at man har taget 

en række initiativer for at opspore for gammelt kød solgt fra Thulin Kød Engros. 

 

Fødevarestyrelsen har igangsat en rundringning til de virksomheder, der optræder som kunder eller 

mulige kunder på de lister, som Fødevarestyrelsen har fået overleveret af politiet efter ransagningen 

hos Thulin Kød Engros. Listerne er fortrolige, da de indgår i politiets efterforskningsmateriale. 

 

Fødevarestyrelsen igangsatte herefter den 16. marts 2006 en rundringning til alle virksomheder, der 

figurerer i de kundeoplysninger, som blev fundet hos Thulin. 

 

Fødevarestyrelsen har i løbet den 16. og den 17. marts 2006 foretaget ca.1850 opkald ud fra kundeli-

sterne. Resultatet af de mange opringninger er, at ca. 930 forskellige virksomheder er kontaktet.  

 

De resterende ca. 920 opkald skyldes bl.a., at en del af virksomhederne er kontaktet flere gange, idet 

de figurerer indtil flere gange på kundelisterne. Ca. 550 af de 920 opkald kræver yderligere opfølg-

ning, fordi virksomheden enten ikke svarede, eller fordi der ikke kunne træffes en relevant person på 
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virksomheden. Denne opfølgning forventes færdig i løbet af fredagen den 24. marts 2006. Desuden 

har en del opkald været forgæves, fordi telefonnummeret eller virksomheden ikke eksisterer længere.  

 

Fødevarestyrelsen har meddelt virksomhederne, at hensigten med rundringningen alene var at sikre, at 

der ikke blev solgt uegnede fødevarer til forbrugerne og at vejlede om, hvordan virksomhederne skulle 

håndtere varer fra Thulin Kød Engros.  

 

Hovedresultaterne af rundringningen er følgende: 

 

Ca. 250 virksomheder har svaret, at de har handlet med Thulin Kød Engros. Størstedelen af virksom-

hederne meddelte, at handlerne har fundet sted for år tilbage. Af disse har 43 oplyst, at de stadig har 

noget på lager eller har solgt til den endelige forbruger. 8 detailbutikker oplyste, at deres vurdering 

var, at der stadig kunne ligge fødevarer på frost eller køl hos forbrugerne. Alle disse virksomheder er 

vejledt om vurdering og evt. tilbagetrækning af fødevarer, der stammer fra Thulin Kød Engros. Kon-

krete problemstillinger er henvist til den stedlige fødevareregion. 

 

Virksomheder, der ikke har handlet med Thulin Kød Engros, inkluderer virksomheder, der er blevet 

kontaktet af Thulin Kød Engros og evt. har modtaget vareprøver. Til denne gruppe regnes også et 

mindre antal virksomheder, der oplyste ikke at have handlet med Thulin Kød Engros, selvom Fødeva-

restyrelsen er i besiddelse af materiale, der tyder på det modsatte. Oplysningerne om disse virksomhe-

der bliver vurderet med henblik på evt. yderligere tiltag. 

 

Hovedparten af virksomhederne har reageret positivt på, at der bliver taget hånd om Thulins aktivite-

ter. Enkelte af de kontaktede virksomheder har oplyst om andre virksomheder, der muligvis ikke over-

holder fødevarelovgivningen. Disse oplysninger bliver videregivet til den relevante fødevareregion 

med henblik på opfølgning.” 

 

 

 

Lars Barfoed 

                                                                           /Thomas Elvensø  


